
UCHWAŁA  Nr XIX/95/2020 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora sanitarnego uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno, 

który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy w Górznie nr XXIV/131/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w 

sprawie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XIX/95/2020 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY 

GÓRZNO 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta i Gminy Górzno. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2.1. Wszystkie informacje, warunki określone przez Gminę dotyczące funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Górzno udostępnione są na stronie 

internetowej Miasta i Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Na terenie nieruchomości utrzymuje się czystość i porządek poprzez: 

1) prowadzenie selektywnej zbiórki obejmującej następujące frakcje odpadów: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady; 

2) Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają 

przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych wymienionych w pkt. 1, a także: 

a) odpadów niebezpiecznych, 

b) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

g) zużytych opon, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 2



h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

i) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3. Pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust.2 pkt 1 należy zbierać oddzielnie jako 

zmieszane odpady komunalne. 

4. Dopuszcza się zbieranie odpadów wymienionych w ust.2 pkt 1 lit. b - d do jednego pojemnika lub worka. 

5. Odpady opakowaniowe przed ich włożeniem do pojemnika lub worka, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, 

powinny być w miarę możliwości: 

1) całkowicie opróżnione z ich zawartości; 

2) trwale zgniecione. 

6. Selektywnie zbierany papier powinien być suchy oraz pozbawiony zanieczyszczeń w postaci resztek 

żywności, olejów, tłuszczy, farb. 

7. Odpady, o których mowa w ust.2 pkt.1 lit. a-f należy zbierać w pojemnikach lub workach, o których mowa 

w rozdziale 3 oraz przekazywać je podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w terminach określonych w 

harmonogramie. 

8. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. f należy zbierać do worków lub przydomowego kompostownika. 

§ 3.1. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a-f odbierane są od właścicieli nieruchomości przez 

podmioty odbierające odpady komunalne w każdej ilości. 

2. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a-e mogą być także przekazywane do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) samodzielnie przez właścicieli nieruchomości. 

3. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 właściciele nieruchomości zobowiązani są przekazać 

samodzielnie do PSZOK z zastrzeżeniem ust.5.  

4. PSZOK przyjmuje odpady komunalne, o których mowa w § 2 w każdej ilości, z zastrzeżeniem limitów 

określonych w załączniku nr 3. 

5. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit e-g mogą być przekazane podmiotowi odbierającemu odpady 

w ramach mobilnej zbiórki odpadów przeprowadzanej minimum dwa razy do roku, w terminie określonym w 

harmonogramie oraz dodatkowo podanym do publicznej wiadomości co najmniej na 14 dni przed zbiórką na 

stronach internetowych Miasta i Gminy oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy. 

§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego - z chodników położonych wzdłuż nieruchomości bezpośrednio przy jej granicy właściciele 

nieruchomości wypełniają poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń i umieszczenie ich przy krawężniku chodnika od 

strony jezdni w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 5.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Zabrania się mycia pojazdów na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego i w zabudowie 

wielorodzinnej. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 3



1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych; 

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw; 

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

4. Zabrania się: 

1) dokonywania napraw i regulacji pojazdów samochodowych na nieruchomościach przeznaczonych do użytku 

publicznego i w zabudowie wielorodzinnej; 

2) prowadzenia wszelkich prac blacharsko-lakierniczych poza warsztatami naprawczymi do tego celu 

przeznaczonymi. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich gromadzenie w 

odpowiednich co do rodzaju i pojemności workach lub pojemnikach. 

§ 7.1. Pojemniki na odpady komunalne, w które wyposażona jest nieruchomość powinny być szczelne, 

zamykane, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, dostosowane do możliwości technicznych odbioru i 

opróżnienia tych pojemników przez firmę odbierającą odpady. 

2. Pojemniki oraz worki do zbierania odpadów powinny być ustawione bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości w miejscu łatwo dostępnym dla podmiotu odbierającego odpady, a w szczególności w sposób nie 

powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców oraz osób trzecich. 

§ 8. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy przewiduje się: 

1) pojemniki o objętości: 60 l,80 l, 120 l, 240 l i 1100 l; 

2) oznaczone rodzajem zbieranych odpadów worki o pojemności 60 l,80 l,120 l; 

3) kosze na śmieci o pojemności od 30 l do 120 l; 

4) kontenery o pojemności 4000 l, 5000 l ,7000 l, 10 000 l; 

5) inne pojemniki do segregacji odpadów komunalnych w tym odpadów niebezpiecznych; 

6) przydomowe kompostowniki. 

§ 9.1. Dobór rodzaju pojemnika/worka na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od indywidualnych 

potrzeb właścicieli nieruchomości i może nastąpić: 

1) z wykorzystaniem udostępnionych przez odbierającego tego typu odpady: 

a) kontenerów (pojemników) o minimalnej pojemności 4000 l, 

b) worków (typu BIG-BAG) o minimalnej pojemności 1000 l; 

2) z wykorzystaniem odpowiedniego rodzaju pojemników lub worków umożliwiających przekazanie tego 

rodzaju odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (przy drogach 

publicznych, na chodnikach, przystankach komunikacji, parkach) służą trwałe kosze uliczne (betonowe, metalowe, 

z tworzyw sztucznych) o pojemności nie mniejszej niż 30 l i nie większej niż 120 l. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 4



§ 10.1. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do gromadzenia selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych: 

1) pojemniki lub worki niebieskie oznakowane napisem „PAPIER” - przeznaczone do gromadzenia papieru w 

tym tektury; 

2) pojemniki lub worki zielone oznakowane napisem ”SZKŁO”- przeznaczone do gromadzenia szkła; 

3) pojemniki lub worki żółte oznakowane napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”- przeznaczone do 

gromadzenia odpadów metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) pojemniki lub worki brązowe oznakowane napisem „BIO” - przeznaczone do gromadzenia bioodpadów. 

2. W przypadku gdy pojemniki o których mowa w ust. 1,obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, w 

której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, dopuszcza się aby 

pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, tylko w części jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, 

całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla korzystających z pojemników. 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych ilość i objętość pojemnika należy dostosować do 

odpowiedniego systemu zbiórki określonego odrębnie dla obszaru miejskiego i wiejskiego, do ilości osób, 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz częstotliwości odbioru danego rodzaju odpadów według załącznika nr 1 

do niniejszego Regulaminu. 

4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, należy dostosować ilość i minimalną objętość pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, według załącznika nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

uwzględniając następujące podstawy doboru pojemników, na: 

1) szkło, dla: 

a) lokali handlowych - branża spożywcza – 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów, 

b) lokali handlowych - branża przemysłowa, - 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów, 

c) punktów handlowych poza lokalami w tym bazarów, targowisk – nie mniej niż 60 litrów na punkt, 

d) obiektów oświaty – 0,5 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko, 

e) obiektów, w których w których wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń 

szpitalnych, 2 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów, 

f) urzędów, obiektów kultury – 2 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów, 

g) podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych –0,3 l na m 2 powierzchni użytkowej do 280 m2, 

nie mniej niż 60 litrów, oraz 0,1 l za m2 powierzchni użytkowej powyżej 280 m2, 

h) lokali gastronomicznych - 3 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej niż 60 litrów, 

i) obiektów zakwaterowania - 3 l na każde miejsce noclegowe, nie mniej niż 60 litrów, 

j) campingów, pól namiotowych - 4 l na jedno miejsce, nie mniej niż 60 litrów, 

k) cmentarzy – 0,01 l na każdy m2 powierzchni cmentarza, a w okresie od 1X do 30 XI 0,1 l na każdy m2 

powierzchni cmentarza, 

l) pozostałe wg potrzeb nie mniej niż 60 litrów; 

2) papier, dla: 

a) lokali handlowych - branża spożywcza – 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów, 

b) lokali handlowych - branża przemysłowa – 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów,  

c) punktów handlowych poza lokalami w tym, rynków, bazarów, targowisk - nie mniej niż 60 litrów na punkt, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 5



d) obiektów oświaty - 1 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko, 

e) obiektów, w których w których wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń 

szpitalnych, 3 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów, 

f) urzędów, obiektów kultury – 5 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów, 

g) podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych –0,3 l na m 2 powierzchni użytkowej do 280 m2, 

nie mniej niż 60 litrów oraz 0,1 l za m2 powierzchni opodatkowanej powyżej 280 m2, 

h) lokali gastronomicznych - 3 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej niż 60 litrów, 

i) obiektów zakwaterowania - 3 l na każde miejsce noclegowe, nie mniej niż 60 litrów, 

j) campingów, pól namiotowych - 4 l na jedno miejsce, nie mniej niż 60 litrów, 

k) cmentarzy – nie mniej niż 60 litrów, 

l) pozostałe wg potrzeb nie mniej niż 60 litrów; 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe dla: 

a) lokali handlowych - branża spożywcza – 1,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 120 litrów, 

b) lokali handlowych - branża przemysłowa – 1,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 120 litrów, 

c)punktów handlowych poza lokalami w tym bazarów, targowisk - nie mniej niż 120 litrów za punkt, 

d) obiektów oświaty - 5 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko, 

e) obiektów, w których w których wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń 

szpitalnych, 5 l na każdego pracownika, nie mniej niż 120 litrów, 

f) urzędów, obiektów kultury - 5 l na każdego pracownika, nie mniej niż 120 litrów, 

g) podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych –1 l na m 2 powierzchni użytkowej do 280 m2, 

nie mniej niż 60 litrów oraz 0,4 l za m2 powierzchni użytkowej powyżej 280 m2, 

h) lokali gastronomicznych - 10 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej niż 120 litrów, 

i) obiektów zakwaterowania – 10 l na każde miejsce noclegowe, nie mniej niż 120 litrów, 

j) campingów, pól namiotowych – 8 l na jedno miejsce, nie mniej niż 120 litrów, 

k) cmentarzy – 0,05 l na każdy m2 powierzchni cmentarza, a w okresie od 1 X do 30 XI 0,1 l na m2 

powierzchni cmentarza, 

l) pozostałe wg potrzeb nie mniej niż 60 litrów; 

4) bioodpady, dla: 

a) lokali handlowych - branża spożywcza – 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów (w 

okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

b) lokali handlowych - branża przemysłowa, 0,5 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów (w 

okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

c) punktów handlowych poza lokalami w tym targowisk bazarów– nie mniej niż 60 litrów za punkt (w okresie 

od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

d)obiektów oświaty – 1 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko,  

e) obiektów, w których w których wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń 

szpitalnych, 1 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 

120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 6



f) urzędów, obiektów kultury - 1 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów w okresie (od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

g) podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych -0,3 l na m 2 powierzchni użytkowej do 280 m2 

oraz 0,1 l za m2 powierzchni użytkowej powyżej 280 m2 , nie mniej niż 60 litrów w okresie od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

h) lokali gastronomicznych - 2 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej niż 60 litrów w okresie (od 1 XI 

do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

i) obiektów zakwaterowania – 2 l na każde miejsce noclegowe, nie mniej niż 60 litr w okresie (od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

j) campingów, pól namiotowych – 1,5 l na jedno miejsce, nie mniej niż 60 litrów w okresie (od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

k) cmentarzy – 0,05 l na każdy m2 powierzchni cmentarza, a w okresie 1 X -30 XI 0,1 l na m2 powierzchni 

cmentarza, 

l) pozostałe wg potrzeb nie mniej niż 60 litrów w okresie (od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w 

okresie od 1 IV do 31 X); 

5) zmieszane odpady komunalne, dla: 

a) lokali handlowych - branża spożywcza – 0,8 l na m2 powierzchni użytkowej , nie mniej niż 60 litrów (w 

okresie od 1 IV do 31 X), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), 

b) lokali handlowych - branża przemysłowa – 0,8 l na m2 powierzchni użytkowej, nie mniej niż 60 litrów (w 

okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

c) punktów handlowych poza lokalami w tym targowisk, bazarów - nie mniej niż 60 litrów ( w okresie od 1 IV 

do 31 X), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), 

d) obiektów oświaty – 5 l na każdego pracownika, ucznia, dziecko,  

e) obiektów, w których w których wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń 

szpitalnych, 5 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III),nie mniej niż 

120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

f) urzędów, obiektów kultury - 5 l na każdego pracownika, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

g) podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych – 0,5 l na m 2 powierzchni użytkowej do 280 m2 

oraz 0,2 l za m2 powierzchni użytkowej powyżej 280 m2, nie mniej niż 60 litrów w okresie od 1 XI do 31 

III), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

h) lokali gastronomicznych - 10 l na każde miejsce konsumpcyjne, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 IV 

do 31 X), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), 

i) obiektów zakwaterowania - 10 l na każde miejsce noclegowe, nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 IV do 

31 X), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), 

j) campingów, pól namiotowych - 8 l na jedno miejsce ,nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), 

nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), 

k) cmentarzy – nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 IV do 31 X), nie mniej niż 120 litrów (w okresie od 1 

XI do 31 III), 

l) pozostałe wg. potrzeb nie mniej niż 60 litrów (w okresie od 1 XI do 31 III), nie mniej niż 120 litrów (w 

okresie od 1 IV do 31 X). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 7



5. Właściciele nieruchomości, na których odbywają się imprezy, imprezy plenerowe, zgromadzenia 

zobowiązani są do wyposażenia tego miejsca w odpowiedni rodzaj i ilość pojemników zgodnie z niniejszym 

regulaminem na: 

1) szkło- 1 litr na jednego uczestnika nie mniej niż 120 litrów; 

2) papier- 1 litr na jednego uczestnika nie mniej niż 120 litrów; 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowaniowe odpady wielomateriałowe- 1 litr na jednego uczestnika nie mniej 

niż 120 litrów; 

4) bioodpady- 1 litr na jednego uczestnika nie mniej niż 120 litrów; 

5) zmieszane odpady komunalne- 1 litr na jednego uczestnika nie mniej niż 120 litrów. 

6. W przypadku nieruchomości w części zamieszkałych i niezamieszkałych (tzw. mieszanych) ilość i objętość 

pojemników stanowić będzie sumę pojemników przewidzianych dla nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych. 

§ 11. Ustala się warunki rozmieszczenia oraz standardy utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są: 

a) umieszczać odpady komunalne w pojemnikach i workach o określonych kolorach i oznaczeniach wyłącznie 

do nich przeznaczonych, 

b) okresowo myć i dezynfekować pojemniki, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy, 

c) wymieniać pojemniki w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 

użytkowanie, 

d) gromadzić odpady komunalne w pojemnikach i workach w ilości niepowodującej ich przeciążenia oraz 

dodatkowo zabezpieczyć worki przed możliwością ich rozerwania przez zwierzęta, 

e) zapewnić na terenie nieruchomości odpowiednie miejsce dla lokalizacji pojemników (worków), 

przydomowych kompostowników umożliwiające przechowywanie odpadów w należytym stanie sanitarnym 

niestwarzającym zagrożeń epidemiologicznych, z zachowaniem ogólnego porządku i czystości na terenie 

nieruchomości; 

2) Zabrania się gromadzenia w pojemnikach/workach na odpady: śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużlu, 

szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 

resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych niż 

komunalne pochodzących z działalności gospodarczej; 

3) Zabrania się gromadzenia w pojemnikach/workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów z: 

a) papieru : odpadów higienicznych (np.: ręczników papierowych, zużytych chusteczek, pieluch), kartonów po 

mleku i napojach, papieru lakierowanego i powleczonego folią, zanieczyszczonego papieru, papierowych 

worków po nawozach i materiałach budowlanych, 

b) szkła: ceramiki, doniczek, porcelany, szkła okularowego, żaroodpornego i hartowanego, zniczy z 

zawartością wosku, żarówek, świetlówek ,reflektorów luster, szklanych opakowań farmaceutycznych i 

chemicznych z pozostałościami zawartości, szyb samochodowych, szkła okiennego, 

c) tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych: zużytych baterii i akumulatorów, 

opakowań po farbach ,lakierach i olejach, plastikowych zabawek, części samochodowych, zużytego sprzętu 

elektronicznego i AGD, artykułów wykonanych z połączenia tworzywa sztucznego i gumy, 

d) bioodpadów: ziemi, kamieni, popiołu z węgla kamiennego, impregnowanego drewna, mięsa, odchodów 

zwierzęcych, zużytych olejów jadalnych, płyt wiórowych i pilśniowych, leków, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 8



e) pozostałych po wysegregowaniu (zmieszanych) : zużyty sprzęt elektroniczny i AGD, przeterminowane leki 

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i 

rozbiórkowe, zużyte opony; 

4) Zabrania się wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów; 

5) Kosze uliczne powinny być ustawione zgodnie z następującymi zasadami: 

a) w rejonie intensywnego ruchu pieszych, 

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeżeli jej nie ma - to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku; 

6) Zarządzający obszarami przeznaczonymi do użytku publicznego mają obowiązek nie dopuścić do 

przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania się odpadów na ziemię, niezależnie od częstotliwości 

opróżniania koszy. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12.1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru szkła wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) x na miesiąc, dla:: 

– budynków jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

2) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru szkła wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, 

– cmentarzy w okresie od 1 X do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 30 IX; 

3) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru papieru wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 9



– budynków jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

4) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru papieru wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 X do 31 III, 

– cmentarzy; 

5) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów : metale, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

6) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów: metale, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, 

– cmentarzy w okresie od 1 X do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, urzędów, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 X do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 30 IX; 

7) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru bioodpadów wynosi, co najmniej: 

a) 1x na tydzień, dla: 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

b) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 IV do 31 X 

− budynków wielolokalowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 10



c) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 XI do 31 III; 

8) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru bioodpadów, wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

– cmentarzy w okresie od 1 IV do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 31 III; 

9) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych, wynosi co 

najmniej: 

a) 1x na tydzień, dla: 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

b) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 IV do 31 X, 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

c) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 XI do 31 III; 

10) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów, dla zmieszanych odpadów 

komunalnych wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

–  cmentarzy ,w okresie od 1 IV do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów pól namiotowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 11



– dla cmentarzy w okresie od 16 XI do 31 III. 

2. Dla nieruchomości w części zamieszkałych i niezamieszkałych (tzw. mieszanych) częstotliwość odbioru 

odpadów jest tożsama z częstotliwością odbioru przewidzianą dla nieruchomości zamieszkałych. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić odbiór odpadów budowlanych i remontowych 

maksymalnie w ciągu 3 dni roboczych od momentu zapełnienia pojemnika lub dnia zakończenia prac remontowo – 

budowlanych. 

4. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą minimum 2 razy w ciągu roku. 

5. Odbiór odpadów gromadzonych w koszach ulicznych odbywać się będzie co najmniej raz w tygodniu. 

6. Odbiór odpadów powstałych w trakcie imprez i imprez masowych odbywać się będzie bezpośrednio po 

zakończeniu imprezy, w ciągu maksymalnie 12 godzin po jej zakończeniu. 

§ 13. Ustala się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) Odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest przedsiębiorca posiadający odpowiedni 

wpis do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Burmistrza, w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

2) Odpady w postaci: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, bioodpadów 

należy przekazywać: 

a) podmiotowi odbierającemu odpady, lub/i, 

b) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno, lub/i, 

c) dopuszcza się, aby bioodpady, zbierać i gromadzić w przydomowych kompostowniach; 

3) Odpady niesegregowane zmieszane: 

a) podmiotowi odbierającemu odpady; 

4) Odpady niebezpieczne należy przekazać: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno; 

5) Odpady w postaci przeterminowanych leków należy przekazywać: 

a) do wyznaczonych aptek (punktów aptecznych), lub/i, 

b) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno; 

6) Odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno; 

7) Odpady w postaci chemikaliów należy przekazywać: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno; 

8) Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy przekazywać: 

a) do wyznaczonych punktów ich zbiórki, lub/i, 

b) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno; 

9) Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać: 

a) podmiotowi zajmującemu się jego sprzedażą zgodnie z przepisami odrębnymi, lub/i, 

b) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno, lub/i, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 12



c) podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objazdowych zbiórek odpadów; 

10) Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno, lub/i, 

b) podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objazdowych zbiórek odpadów; 

11) Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno, lub/i, 

b) dopuszcza się odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych przez przedsiębiorcę odbierającego tego typu 

odpady na zlecenie i koszt właścicieli nieruchomości; 

12) Odpady w postaci zużytych opon należy przekazywać: 

a) do PSZOK-u na terenie Miasta i Gminy Górzno, lub/i, 

b) podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objazdowych zbiórek odpadów. 

§ 14. Ustala się następujące częstotliwości, zasady i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) Objętość zbiornika bezodpływowego należy dostosować do ilości ścieków wytwarzanych przez osoby stale 

lub czasowo przebywające na terenie nieruchomości oraz minimalnych dopuszczonych częstotliwości 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości; 

2) Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z terenu nieruchomości na podstawie umowy zawartej z podmiotem 

uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właścicieli, co najmniej 1 x na 2 miesiące; 

3) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w 

sposób systematyczny, nie dopuszczający do ich przepełnienia, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

na terenie nieruchomości; 

4) Zabrania się wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia nieczystości ciekłych; 

5) W przypadku, gdy nie występuje zużycie wody na terenie nieruchomości, powodujące wytwarzanie ścieków 

bytowych, właściciele nieruchomości nie są zobowiązani do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

częstotliwością określoną w §14 ust. 2 niniejszego Regulaminu; 

6) W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 

przepisów odrębnych, częstotliwość pozbywania się osadów ściekowych z danej oczyszczalni wynika z 

instrukcji jej eksploatacji. 

Rozdział 5 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczyć ich ilość, a także 

podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym poprzez 

selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w regulaminie. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16.1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości, uniemożliwiając wydostanie się zwierzęcia poza jej teren stosując odpowiednie zabezpieczenia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 13



3. Właściciele nieruchomości posiadający zwierzęta domowe, w szczególności psy, mogące powodować 

zagrożenie dla ludzi, zobowiązani są do umieszczenia w widocznym miejscu tabliczki zawierającej stosowne 

ostrzeżenie. 

4. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciele lub opiekunowie psa o wadze powyżej 2 kg zobowiązani są do wyprowadzania psa na smyczy, a 

psy ras dużych , bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w 

kagańcu, wyłącznie przez osoby dorosłe; 

2) właściciele psów korzystający z komunikacji zbiorowej zobowiązani są do trzymania psa na smyczy i w 

kagańcu, bez względu na rasę i wielkość psa oraz do zachowania innych wymogów ustalonych przez 

przewoźnika; 

3) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi (z wyjątkiem obszarów leśnych) i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem; 

4) zapisy § 11 ust. 5 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 

ludzi. 

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w 

pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 

zewnątrz. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 

te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17.1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zakazuje się hodowli dużych zwierząt gospodarskich; 

2) dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na pozostałym terenie miasta oraz na terenach wiejskich 

o zwartej zabudowie o charakterze nierolniczym pod warunkiem, że: 

a) pomieszczenia dla zwierząt utrzymywane będą w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i 

estetycznym, 

b) ścieki, obornik i inne nieczystości powstające w związku z hodowlą lub chowem będą gromadzone w 

wydzielonych miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu i usuwane z terenu nieruchomości w sposób 

zgodny z prawem, nie pogarszających warunków sanitarnych, zdrowotnych i porządkowych otoczenia, 

c) hodowla nie będzie stanowiła uciążliwości w postaci hałasu, odoru itp. dla innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości oraz nieruchomościach sąsiednich, 

d) przestrzegane będą obowiązkowe przepisy sanitarno-epidemiologiczne; 

3) wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na pobyt stały ludzi; 

4) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strych, garaż, balkon; 

5) na terenach zielonych stanowiących teren publiczny, w szczególności skwerach, parkach, trawnikach. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z chowem odpadów i nieczystości w sposób 

zapewniający właściwe warunki sanitarno-epidemiologiczne, zgodny z obowiązującym prawem; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 14



2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz zanieczyszczania powietrza, gleby i wody; 

3) zapewnić utrzymanie pomieszczeń gospodarskich, terenu chowu oraz bezpośredniego otoczenia we 

właściwym stanie sanitarnym; 

4) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 

sąsiednich uciążliwości oraz zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi. 

3. Zwierzęta padłe należy zgłaszać do jednostek specjalistycznych zajmujących się transportem i utylizacją 

zwłok zwierzęcych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18.1. Deratyzację budynków mieszkalnych, obiektów użyteczności publicznej, magazynów żywności i 

obsługi ludności oraz nieruchomości, na których prowadzi się hodowlę zwierząt gospodarskich przeprowadza się 

co najmniej 2 x w roku, wiosną do 31 maja i jesienią do 30 września. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić każdorazowo w przypadku, gdy na terenie posesji stwierdzi się obecność 

gryzoni. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 15



Załącznik nr 1 do Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Tabele konfiguracyjne dotyczące wymaganej ilości i rodzaju pojemników/worków na odpady 

komunalne, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru oraz ilości osób w nieruchomościach zamieszkałych 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

Tabela 1. Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości i rodzaju pojemników/worków na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne, odpowiedniej liczby osób korzystających z pojemników/worków 

MIASTO/WIEŚ (CZĘSTOTLIWOŚĆ 2 x w miesiącu) 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika / worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-3 1     

4-5  1    

                        6-10   1   

11-18    1  

19-25   1 1  

                      26-40    2  

41-60     1 

                     >60     2 

 

 

                                                                        MIASTO/WIEŚ 1 x miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika / worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-2 1     

3  1    

4-5   1   

6-10    1  

11-16    2  

17-30     1 

31-60     2 

 >60     3 

2. Bioodpady 

Tabela 2. Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości i rodzaju pojemników/worków na bioodpady opróżnianych dla 

odpowiedniej liczby osób korzystających z pojemników/worków 

MIASTO/WIEŚ 2  x na miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika / worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-3 1     

4-5  1    

6-10   1   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 16



11-18    1  

19-25   1 1  

26-40    2  

41-60     1 

>60     2 

 

                                                                       MIASTO/WIEŚ 1 x miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika / worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-2 1     

3  1    

4-5   1   

6-10    1  

11-16    2  

                    17-30     1 

 31-60     2 

>60     3 

3. Szkło 

Tabela 3. Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości pojemników/worków na odpady ze szkła, opróżnianych dla 

odpowiedniej liczby osób korzystających z pojemników/worków 

MIASTO/ 2 x w miesiącu  

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-9 1     

10-12  1    

13-18   1   

19-35    1  

36-60     1 

>60     2 

 

MIASTO/WIEŚ 1 x miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-5 1     

6-7  1    

8-12   1   

13-20    1  

21-28   1 1  

29-36    2  

37-60     1 

                   > 60     2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 17



4. Metal i tworzywa sztuczne 

Tabela 4. Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości pojemników/worków na tworzywa sztuczne, metale 

opakowania wielomateriałowe i opróżnianych dla odpowiedniej liczby osób korzystających z pojemników/worków 

 

MIASTO/2 x na miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-2 1     

3-4  1    

5-7   1   

8-12    1  

                    13-22    2  

                    23-45     1 

                    46-75     2 

                      >75          3 

 

MIASTO/WIEŚ 1 x miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1 1     

2  1 1   

3-4   1   

5-7    1  

8-12    2  

13-25     1 

25-50     2 

51-75     3 

                     >75     4 

5. Papier 

Tabela 5. Konfiguracja doboru odpowiedniej ilości pojemników/worków na odpady z papieru, opróżnianych dla 

odpowiedniej liczby osób korzystających z pojemników/worków 

MIASTO/2 x na miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-5 1     

6-9  1    

10-15   1   

16-30    1  

34-60     1 

>60     2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 18



  MIASTO/WIEŚ 1 x na miesiąc 

Liczba osób korzystających z 
pojemników 

Minimalna pojemność pojemnika/worka 

60l 80l 120l 240l 1100l 

1-2 1     

3-4  1    

5-6   1   

7-9 1  1   

10-16    1  

17-30    2  

31-60     1 

                   >60     2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 19



Załącznik nr 2 do Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Tabele konfiguracyjne dotyczące wymaganej ilości i minimalnej pojemności pojemników na odpady 

komunalne dla nieruchomości niezamieszkałych w stosunku do wyliczonej za pomocą podstawy 

obliczeniowej pojemności pojemników 

Tabela 1. Wymagana ilość i minimalna pojemność pojemników w stosunku do wyliczonej za pomocą podstawy 

obliczeniowej pojemności pojemników 

WYLICZONA POJEMNOŚĆ 
POJEMNIKÓW W LITRACH 

WYMAGANA ILOŚĆ I POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW 
ILOŚĆ POJEMNIKÓW POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW 

Do 60 1 601 
61-99 1 80 l 

100 - 179 1 120 l 

180 -359 1 240 1 
360-599 2 240 1 

600-1650 1 1 1001 
1 651 -2 750 2 1 1001 
2 751 -3 850 3 1 1001 
3 S51 -4 950 4 1 1001 
4 951 -6 050 5 1 1001 
6 051 -7 150 6 1 1001 
7 151 -S250 7 1 1001 
8 251 -9 350 8 1 1001 

9 351- 10 450 9 1 1001 
+ 1 100                           + 1 1 1001 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 20



Załącznik nr 3 do Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Limity odpadów komunalnych odbieranych nieodpłatnie dla Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) 

Tabela 1. Dozwolone ilości odpadów komunalnych odbieranych nieodpłatnie z nieruchomości objętej systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi znajdującej się na terenie gminy (ilości podane łącznie dla PSZOK oraz 

zbiórek objazdowych) 

 

Kod Odpadu Rodzaj Odpadu 
Dozwolona ilość na nieruchomość na 

rok 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury NIEOGRANICZONA 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych NIEOGRANICZONA 

15 01 03 Opakowania z drewna NIEOGRANICZONA 

15 01 04 Opakowania z metali NIEOGRANICZONA 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe NIEOGRANICZONA 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe NIEOGRANICZONA 

15 01 07 Opakowania ze szklą NIEOGRANICZONA 

15 01 09 Opakowania z tekstyliów NIEOGRANICZONA 

16 01 03 Zużyte opony od pojazdów do 3,5 t 

3,5 t 

4 szt. 

16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji NIEOGRANICZONA 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

500 kg 17 01 02 Gruz ceglany 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

17 02 01 Drewno 500 kg 

20 01 01 Papier i tektura NIEOGRANICZONA 

20 01 02 Szkło NIEOGRANICZONA 

20 01 08 

0800080808080981

0 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji NIEOGRANICZONA 
20 01 10 Odzież 

200 kg 
20 01 11 Tekstylia 

20 01 13 Rozpuszczalniki 

10 1 
20 01 14 Kwasy 

20 01 15 Alkalia 

20 01 17 Odczynniki fotograficzne 

20 01 19 
Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo 

toksyczne i toksyczne np. herbicydy', insektycydy) 
5 1 

20 01 21 Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 10 szt. 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 2 szt. 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 
101 

20 01 26 Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 

20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje niebezpieczne 
5 1 

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne 

niż wymienione w 20 01 27 
20 01 29 Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 

5 1 
20 01 30 Detergenty' inne niż wymienione w 20 01 29 

20 01 31 Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 
1 kg 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 21



20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i akumulatory  zawierające te baterie 

1 szt. akumulator „duży” np.      

samochodowy                                                

3 kg  inne akumulatory i baterie 

 

 
20 01 34 

Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

 

 

33 

20 01 35 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

 

2 szt. elektroodpadów „dużych" (np. 

pralka, kuchenka. telewizor) 

5 szt. elektroodpadów ..małych 

np. suszarka, monitor, mikrofalówka 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21,20 01 23 i 20 01 35 

 

w zależności od odpadu 

20 01 37 Drewno zawierające substancje niebezpieczne 50 kg 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 300 kg 

20 01 40 Metale NIEOGRANICZONA 

20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 

19 

1 1 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny w zależności od odpadu 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji z terenów zielonych 200 kg 

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 50 kg 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
3 szt. „duże" (np. szafa, łóżko) 

7 szt. ..małe ' (np. krzesło, szafka nocna) 

 
Pozostałe odpady niebezpieczne i inne w zależności od odpadu 

Źródło_ Opracowanie własne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C7983B-0A4C-4570-B61E-BF4AA4FAA5F0. podpisany Strona 22


